



คำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง
ที่ ๓๕๙ / ๒๕๖๓
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลโคกสูง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยฝายบ้าน หมู่ที่ ๑๙ บ้านโคกสูง งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ตามโครงการใช้จ่ายเงินสะสม ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยฝายบ้าน หมู่ที่ ๑๙ บ้านโคกสูง สันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังสูง ๓.๐๐ เมตร กว้าง ๘.๐๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างลำห้วยฝายบ้าน หมู่ที่ ๑๙ บ้านโคกสูง บริเวณที่นา นายอร่าม ปานเชียงวงศ์ งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. ๒๕๒๗ และตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลโคกสูง เป็นไปตามหลักเกณฑ์ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๓ คณะกรรมการ ส่วนที่ ๓ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มาตรา ๓๔ ให้คณะกรรมการราคากลางมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ (๑) ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|------------------------------|------------------------|
| ๑. นายปัญญา พลมีเดช | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชินณวรรธน์ภาค จันทรีใบ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น กรรมการ |
| ๓. นางสาวจรรวรรณ ศรีฤทธิ์ | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | เป็น กรรมการ/เลขานุการ |

มีหน้าที่

(๑) ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินหรือคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่มติคณะรัฐมนตรีกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง

(๒) เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอขอความเห็นชอบก่อนดำเนินการประกาศสอบราคา/ประกาศประกวดราคา/ประกาศร่างประกวดราคาและเอกสารประกวดราคา (e-bidding) หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่น แล้วแต่กรณีต่อไป

(๓) ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคา รายที่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)



(นายวรเดช นาคบัว)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ มข. 2527 สันฝายสูง 1.50 ม. ผนังสูง 3.00 ม. กว้าง 8.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยบ้าน หมู่ที่ 19 ตำบลโคกสูง บริเวณที่น้ำท่วมซ้ำ ป่านเชียงวัง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการตามแบบ มทร.อุดรธานี สันฝายน้ำล้นแบบ มข. 2527 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

ประมาณราคา วันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วยFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	ชุดรองรับสิ่งดิน	ลบ.ม.	39	99.00	3,861.00	1.3375	1,303.09	5,164.09	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง STRENGTH 240 KSC.	ลบ.ม.	70	2,161.00	151,270.00	1.3375	51,053.63	202,323.63	ค่าคอนกรีต+ค่าแรง
2	งานไม้แบบ								
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	ลบ.ฟ.	25	464.00	11,600.00	1.3375	3,915.00	15,515.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 8" x 4.00 ม.	ลบ.ฟ.	30	464.00	13,920.00	1.3375	4,698.00	18,618.00	
	- ไม้อัด ขนาด 10 มม.(ใช้ภายนอก)	แผ่น	30	420.00	12,600.00	1.3375	4,252.50	16,852.50	
	- ไม้คาน้ำรับ+โครงหน้า+คาน้ำรับ ขนาด 3" ยาว 4.00 เมตร	ท่อน	150	30.00	4,500.00	1.3375	1,518.75	6,018.75	
	- ตะปู	กก.	36	42.00	1,512.00	1.3375	510.30	2,022.30	
	- ค้ำแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	87	364.00	31,668.00	1.3375	10,687.95	42,355.95	
3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม ๑ - 6 มม.	ตัน	0.036	19,984.00	719.42	1.3375	242.81	952.23	
	- เหล็กเส้นขี้ด ๑ - 12 มม.	ตัน	3.996	19,833.00	79,252.67	1.3375	26,747.78	106,000.44	
	- สอดผูกเหล็ก	กก.	65	31.31	2,035.15	1.3375	686.86	2,722.01	
	- ค่าแรงมัดเหล็กผูกเหล็ก	ตัน	4.032	3,300.00	13,305.60	1.3375	4,490.64	17,796.24	
4	งานรั้วสะพานข้ามฝาย								
	- รวบรวมเหล็กเส้นสั้งสะพาน 1 1/2" คาน้ำเงิน	เส้น	2	700.00	1,400.00	1.3375	472.50	1,872.50	
	- ค่าแรงประกอบ ติดตั้ง รั้วสะพานเหล็ก(เฉพาะรวม)	L.S.	1,000	210.00	210.00	1.3375	70.88	280.88	ค่าแรงคิด 30%
5	งานไม้กั้นน้ำฝาย								
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6" x 1.50 ม.	แผ่น	40	220.00	8,800.00	1.3375	2,970.00	11,770.00	
	- หินใหญ่(หินที่หน้าฝาย)	ลบ.ม.	14	700.00	9,800.00	1.3375	3,307.50	13,107.50	ค่าหิน+ค่าขนส่ง
	รวมยอดยกไป				346,453.84		116,928.17	463,382.01	บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายบันลัดแบบ มข. 2527 ล้นฝายสูง 1.50 ม. ผนังสูง 3.00 ม. กว้าง 8.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยบ้าน ห้วยที่ 19 บ้านโคกสูง บริเวณที่น่อร้าง ป่านเชิงวังษ์

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการตามแบบ มาตรฐานฝ่ายน้ำล้นแบบ มข. 2527 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

ประมาณราคา วันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วยFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
6	งานถมดิน	ลบ.ม.	-	-	346,453.84	1.3375	116,928.17	463,382.01	
7	งานขุดดินต่งหน้าฝาย+ท้ายฝาย ระยะทางรวม 100 เมตร	ลบ.ม.	1400	16.44	23,016.00	1.3375	7,767.90	30,783.90	
8	ปีนและนำโครงการ	ปีน	1	-	-	-	-	-	
รวมราคาก่อสร้างและค่าแรงงาน				369,469.84			124,696.07	494,165.91	บาท
คิดเห็ง								490,000.00	บาท
ตัวอักษร									
(ใส่เลขเก้าทึบบาทถ้วน)									

=	บาท	369,469.84
=	บาท	1.3375
=	บาท	494,165.9137
=	บาท	490,000.0000
=	ฝาย	1.00
=	บาท	490,000.00
=	วัน	120

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายปฏิสรา พลมีเดช)
หัวหน้าฝ่ายแบบและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายฉิมพลีวรรณ วัฒนวิทย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(น.ส.จตุพรณ ศรีฤทธิ์)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ